
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τοπική Κανονιστική απόφαση για την «Ενίσχυση 
Σήμανσης με τοποθέτηση Πινακίδων Ρ-2 (ΣΤΟΠ) 
στην περιοχή του Κάτω Ελληνικού», σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

2 Τοπική Κανονιστική απόφαση για την τοποθέτη-
ση Πινακίδων ορίου ταχύτητας Ρ-32 στον δυτικό 
παράδρομο Λ. Βουλιαγμένης, στο τμήμα του με-
ταξύ των Οδών Καραϊσκάκη και Μαραθωνομά-
χων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 141/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελληνι-
κού - Αργυρούπολης.

3 Τοπική Κανονιστική απόφαση για Τροποποίη-
ση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων στην περιοχή 
της Αγίας Παρασκευής, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
160/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

4 Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 6984/9-3-2023 
(Β’ 1900 και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2280) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Τρίπολης με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
25497/14-8-2023 όμοιά της (Β’ 5260). 

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Δ.ΥΠ.Α. ως αποφαινομένου οργάνου στο 
πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης 
και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων της Δ.ΥΠ.Α., 
με αξία ύψους έως 30.000,00 ευρώ» (Β’  705, Δι-
ορθ. Σφαλμ. Β’ 1053), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 700/32/27.03.2025 όμοια (Β’  1488).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 72/2025 (1)

Τοπική Κανονιστική απόφαση για την «Ενίσχυση 
Σήμανσης με τοποθέτηση Πινακίδων Ρ-2 (ΣΤΟΠ) 
στην περιοχή του Κάτω Ελληνικού», σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Ελληνικού - Αργυ-
ρούπολης.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ) όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.  9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014 (Α΄ 261), σε συνδυασμό με το άρθρο 132 
του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

2. Την παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρ-
θρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδι-
οίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 90).

3. Την παρ. 16 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών.

6. Την υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελληνικού- Αργυρούπολης.

7. Την υπ’ αρ. 15840/12.03.2025 πράξη του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τεκμαιρόμενης 
έγκρισης.

8. Την υπ’ αρ. 20200/14.10.2024 θετική γνωμοδότηση 
ΟΑΣΑ.

9. Η δαπάνη δεν θα επιβαρύνει τον Προϋπολογισμό 
του Δήμου Έτους 2025.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4410

57605

18.08.2025 12:36:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57606 Τεύχος B’ 4410/14.08.2025

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Ενίσχυση Σήμανσης με τοποθέτηση Πινακίδων Ρ-2 

(ΣΤΟΠ) στην περιοχή του Κάτω Ελληνικού περί τεκμαι-

ρόμενης έγκρισης.

Όλες οι Οδοί που επηρεάζονται από τη ρύθμιση είναι 

τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 25 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 73/2025 (2)

Τοπική Κανονιστική απόφαση για την τοποθέτη-
ση Πινακίδων ορίου ταχύτητας Ρ-32 στον δυτικό 
παράδρομο Λ. Βουλιαγμένης, στο τμήμα του με-
ταξύ των Οδών Καραϊσκάκη και Μαραθωνομά-
χων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 141/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελληνι-
κού - Αργυρούπολης.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ) όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.  9 του άρθρου 48 του 

ν. 4313/2014 (Α΄ 261), σε συνδυασμό με το άρθρο 132 

του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

2. Την παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρ-

θρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδι-

οίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια 

αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 90).

3. Την παρ. 16 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών.
6. Την υπ’ αρ. 141/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ελληνικού- Αργυρούπολης.

7. Την υπ’ αρ. 17306/19.03.2025 πράξη του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τεκμαιρόμενης 

έγκρισης.

8. Την υπ’ αρ. 9548/20.05.2024 θετική γνωμοδότηση 

ΟΑΣΑ.

9. Η δαπάνη δεν θα επιβαρύνει τον Προϋπολογισμό 

του Δήμου Έτους 2025.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Ρύθμιση με όριο ταχύτητας 30χλμ. με τοποθέτηση Πι-
νακίδων Ρ-32 στον δυτικό παράδρομο της Λ. Βουλιαγ-
μένης, στο τμήμα του μεταξύ των Οδών Καραϊσκάκη και 
Μαραθωνομάχων.

Ο δυτικός παράδρομος της Λ. Βουλιαγμένης που επη-
ρεάζεται από τη ρύθμιση είναι αρμοδιότητας ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 25 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 86/2025 (3)

Τοπική Κανονιστική απόφαση για Τροποποίη-
ση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων στην περιοχή 
της Αγίας Παρασκευής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
160/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ) όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.  9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014 (Α΄ 261), σε συνδυασμό με το άρθρο 132 
του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

2. Την παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρ-
θρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδι-
οίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 90).

3. Την παρ. 16 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών.

6. Την υπ’ αρ. 160/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελληνικού- Αργυρούπολης.

7. Την υπ’ αρ. 18568/26.03.2025 πράξη του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τεκμαιρόμενης 
έγκρισης.

8. Την υπ’ αρ. 16159/23.08.2024 θετική γνωμοδότηση 
ΟΑΣΑ.

9. Η δαπάνη δεν θα επιβαρύνει τον Προϋπολογισμό 
του Δήμου Έτους 2025.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Μονοδρόμηση του αμφίδρομου τμήματος της οδού 
Αγίας Παρασκευής μεταξύ των οδών Βοσπόρου και Πρα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57607Τεύχος B’ 4410/14.08.2025

ξιτέλους, με κατεύθυνση από την οδό Πραξιτέλους προς 
και έως την οδό Βοσπόρου, καθώς και διευθέτηση και 
οριοθέτηση της παρόδιας στάθμευσης στο υπό μονο-
δρόμηση τμήμα.

Όλες οι Οδοί που επηρεάζονται από τη ρύθμιση είναι 
τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 25 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 22775 (4)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 
(Β’ 1900 και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2280) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Τρίπολης με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
25497/14-8-2023 όμοιά της (Β’ 5260). 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Τρίπολης (Β’ 2302/2025).
5. Την υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 (Β’ 1900) και διόρθωση 

σφάλματος στο ΦΕΚ (Β’ 2280) πράξη μας περί αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Τρίπολης 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 25497/14-8-2023 όμοιά της (Β’ 5260).

6. Την υπ’ αρ. 40582/17-12-2024 απόφαση μας η οποία 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ’ 202) σχετικά με τον διορισμό 

της Παππά Κατερίνας ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 

οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΔΕ Διεκ-

περαίωσης Υποθέσεων Πολιτών στο πλαίσιο της Προ-

κήρυξης 7Κ./2021 του ΑΣΕΠ.

7. Το από 25-4-2025 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας και την 

Έκθεση Ανάληψης Υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

8. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 

υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 

υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 (Β’ 1900 και διόρθωση σφάλματος 

στο Β’ 2280) πράξη μας περί αντιστοίχισης των υφιστά-

μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας Δήμου Τρίπολης με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 25497/14-8-2023 

όμοιά της (Β’ 5260), χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του 

κλάδου και της ειδικότητας της θέσης που κατέλαβε, 

δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 

την πλήρωσή της, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’  αρ. 6984/9-3-2023  

(Β’ 1900 και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2280) πράξη 

μας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

Δήμου Τρίπολης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες όπως τροποποιή-

θηκε με την υπ’ αρ. 25497/14-8-2023 όμοιά της (Β’ 5260) 

και συγκεκριμένα:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-

ΚΑΙΟΥ

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγρα-

φο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ  

ΔΙΚΑΙΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗ-

ΓΟΡΙΑΣ ΔΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση 

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (υφιστάμενος κλά-

δος) διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο 

πλαίσιο της Προκήρυξης 7Κ/2021του ΑΣΕΠ, ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

1
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗ-
ΚΑΝ με την υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 (Β’ 1900 και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2280) πράξη όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 25497/14-8-2023 όμοιά της (Β’ 5260), την παρακάτω θέση:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57608 Τεύχος B’ 4410/14.08.2025

διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο 

πλαίσιο της Προκήρυξης 7Κ/2021 του ΑΣΕΠ. 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-

καλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του Δήμου Τρίπολης.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 (Β’ 1900 και 

διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2280) πράξη αντιστοίχισης, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 25497/14-8-2023 

όμοιά της (Β’ 5260).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 18 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΙΟΥΜΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1872/75/24-07-2025 (5)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημόσι-
ας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. ως αποφαινομένου ορ-
γάνου στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών 
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων 
της Δ.ΥΠ.Α., με αξία ύψους έως 30.000,00 ευρώ» 
(Β’ 705, Διορθ. Σφαλμ. Β’ 1053), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 700/32/27.03.2025 όμοια 
(Β’  1488).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 

των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 

δυναμικού και διάγνωση των αναγκών εργασίας και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως το άρθρο 10 όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με τον ν. 4997/2022 (Α’ 219).
2. Την παρ. 2 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
4. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

6. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απα-

σχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

7. Την υπ’ αρ. 20184/2025 απόφαση της Υπουργού Ερ-

γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Αποδοχή παραίτησης 

της Υποδιοικήτριας της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-

σης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 903).

8. Την υπ’ αρ. 20186/2025 απόφαση της Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορισμός Διοικήτρι-
ας και Προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δημό-
σιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 903).

9. Την υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης (Δ.ΥΠ.Α.) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. ως αποφαινο-
μένου οργάνου στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασι-
ών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων της 
Δ.ΥΠ.Α., με αξία ύψους έως 30.000,00 ευρώ» (Β’ 705, 
Διορθ. Σφαλμ. Β’ 1053), όπως τροποποιήθηκε με την 
700/32/27.03.2025 όμοια (Β’ 1488).

10. Την ανάγκη της εύρυθμης και απρόσκοπτης λει-
τουργίας των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Δ.ΥΠ.Α.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

13. Τη γνώμη των μελών του, αποφασίζει:
Ομόφωνα:
1) Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 

απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) «Μεταβίβαση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δ.ΥΠ.Α. ως αποφαινομένου οργάνου στο πλαίσιο της διε-
νέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων της Δ.ΥΠ.Α., με αξία ύψους έως 30.000,00 
ευρώ» (Β’ 705, Διορθ. Σφαλμ. Β’ 1053), όπως τροποποιή-
θηκε με την 700/32/27.03.2025 όμοια (Β’ 1488), ως εξής:

Άρθρο Μόνο 
Τροποποίηση της περ. ε’ και κατάργηση της 
περ. ζ’ της παρ. 1 της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 
απόφασης (Β’ 705, Διορθ. Σφαλμ. Β’ 1053),  
όπως τροποποιήθηκε με την 700/32/27.03.2025 
όμοια (Β’ 1488)

α) Η περ. ε’ της παρ. 1 της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 
απόφασης του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. (Β’ 705, Διορθ. Σφαλμ. 
Β’ 1053), όπως τροποποιήθηκε με την 700/32/27.03.2025 
όμοια (Β’ 1488) αντικαθίσταται ως εξής:

«ε) Στον Υποδιοικητή Γεωργιάδη Βασίλειο του Πανα-
γιώτη:

(εα) Για τις διαδικασίες όλων ανεξαιρέτως των δημοσί-
ων συμβάσεων με αξία ύψους άνω των δυόμιση χιλιάδων 
(2.500,00) έως τριάντα χιλιάδες (30.000,00) ευρώ, των 
Υπηρεσιών Διοίκησης, ανεξαρτήτως εάν υπάγονται στην 
καθ’ ύλην αρμοδιότητά του,

(εβ) για τις διαδικασίες όλων ανεξαιρέτως των δημοσί-
ων συμβάσεων με αξία ύψους άνω των δυόμιση χιλιάδων 
(2.500,00) έως τριάντα χιλιάδες (30.000,00) ευρώ, των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων της Δ.ΥΠ.Α., καθώς και των 
Κέντρων Προώθησης Απασχόλησης (ΚΠΑ2), των Γραφεί-
ων Ευπαθών Κοινωνικών Ομάδων (ΕΚΟ), των Επαγγελ-
ματικών Σχολών Μαθητείας (ΕΠΑ.Σ.), των Πειραματικών 
Επαγγελματικών Σχολών Μαθητείας (Π.ΕΠΑ.Σ.), των Σχο-
λών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.), 
των Κέντρων Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), της Σχολής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57609Τεύχος B’ 4410/14.08.2025

Επαγγελματικής Κατάρτισης ΑμεΑ Αθηνών, του Εκπαι-

δευτικού Κέντρου Επαγγελματικής Κατάρτισης Εφήβων 

και Νέων με Ειδικές Ανάγκες Θεσσαλονίκης (Ε.Κ.Ε.Κ. 

ΑμεΑ) και των Βρεφονηπιακών Σταθμών της Δ.ΥΠ.Α.,

εγ) για τις διαδικασίες όλων ανεξαιρέτως των δημο-

σίων συμβάσεων με αξία ύψους έως τριάντα χιλιάδες 

(30.000,00) ευρώ, των Αυτοτελών Τμημάτων των Υπηρε-

σιών Διοίκησης, ανεξαρτήτως εάν υπάγονται στην καθ’ 

ύλην αρμοδιότητά του.

β) Η περ. ζ’ της παρ. 1 της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 

απόφασης του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. (Β’  705, Διορθώσεις 

Σφαλμάτων Β’ 1053), όπως τροποποιήθηκε με την 
700/32/27.03.2025 όμοια (Β’ 1488), καταργείται.».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’  αρ. 228/06/23.01.2024 
απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. (Β’ 705, Διορθ. Σφαλμ. 
Β’ 1053), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 700/32/ 
27.03.2025 όμοια (Β’ 1488).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η Διοικήτρια

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΧΟΡΜΟΒΑ 







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57612 Τεύχος B’ 4410/14.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02044101408250008*


